
1 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НАТАЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НАТАЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О бюджете Натальевского сельского поселения Неклиновского района 

на 2018 год и на плановый  период 2019 и 2020 годов 

 

Принято 

Собранием депутатов                                  22 декабря  2017 года 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Натальевское сельское поселение», 

решением Собрания депутатов Натальевского сельского поселения от 20.07.2007  

года № 62 «О бюджетном процессе в Натальевском сельском поселении», Собрание 

депутатов Натальевского сельского поселения 

 

                                                      РЕШИЛО: 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Натальевского сельского 

поселения Неклиновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов            

             

1. Утвердить основные характеристики бюджета Натальевского сельского 

поселения Неклиновского района на 2018 год, определенные с учетом уровня 

инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2018 года к декабрю 2017 года): 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  Натальевского сельского 

поселения в сумме 11 625.8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Натальевского сельского поселения 

Неклиновского района в сумме 11 625,8 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Натальевского 

сельского поселения на 1 января 2019  года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям Натальевского сельского 

поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) предельный объем муниципального долга Натальевского сельского 

поселения в сумме 3185,6 тыс. рублей; 

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Натальевского 

сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

6) прогнозируемый дефицит бюджета Натальевского сельского поселения 

Неклиновского района в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Натальевского сельского 

поселения на плановый период 2019 и 2020 годов, определенные с учетом уровня 



2 

 

инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2019 года к декабрю 2018 года) 

и 4,0 процента (декабрь 2020 года к декабрю 2019 года) соответственно: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Натальевского сельского 

поселения Неклиновского района на 2019 год в сумме 10 142.0 тыс. рублей и на 

2020 год в сумме 10 122.7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Натальевского сельского поселения  

Неклиновского района на 2019 год в сумме 10 142.0 тыс. рублей и на 2020 год в 

сумме 10 122.7 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Натальевского 

сельского поселения на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным  гарантиям Натальевского сельского 

поселения в сумме 0,0 тыс. рублей, и верхний предел муниципального 

внутреннего долга Натальевского сельского поселения на 1 января 2021 года в сумме 

0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

Натальевского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) предельный объем муниципального долга Натальевского сельского 

поселения на 2019 год в сумме 3350,9 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 3500,1 тыс. 

рублей; 

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Натальевского 

сельского поселения на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 0,0 

тыс. рублей; 

6) прогнозируемый дефицит бюджета  Натальевского сельского поселения  

Неклиновского района на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей, прогнозируемый 

профицит бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района на 

2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Учесть в бюджете  Натальевского сельского поселения Неклиновского 

района объем поступлений доходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов согласно приложению 1 к настоящему решению. 

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета  Натальевского 

сельского поселения Неклиновского района на 2018 год и на плановый период 2019 

и 2020 годов согласно приложению 2 к настоящему решению. 

 

Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета  Натальевского 

сельского поселения Неклиновского района и главные администраторы 

источников финансирования дефицита бюджета Натальевского сельского 

поселения Неклиновского района 

                 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Натальевского сельского поселения Неклиновского района органов местного 

самоуправления  Натальевского сельского поселения согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  

Натальевского сельского поселения Неклиновского района- органов 

государственной власти Российской Федерации согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

consultantplus://offline/ref=1AE236B3AC1C228669A35FF29CA5F1AE649CDF40F2E2318F6C2051B444D4B940055BBF7FB2D2D0759E8033c4m7L
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A3AE7D520P0V4M
consultantplus://offline/ref=1AE236B3AC1C228669A35FF29CA5F1AE649CDF40F2E2318F6C2051B444D4B940055BBF7FB2D2D0759C8737c4m2L
consultantplus://offline/ref=1AE236B3AC1C228669A35FF29CA5F1AE649CDF40F2E2318F6C2051B444D4B940055BBF7FB2D2D0759A8A31c4m7L


3 

 

3. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета  Натальевского сельского поселения 

Неклиновского района согласно приложению 5 к настоящему решению. 

 

Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета  Натальевского сельского 

поселения Неклиновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов 

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств Натальевского сельского поселения на 2018 

год в сумме 11 625.8 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 10 142.0 тыс. рублей и на 2020 

год в сумме  10 122.7 тыс. рублей. 

2. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Натальевского сельского поселения 

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета Натальевского сельского поселения 

Неклиновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

согласно приложению 6 к настоящему решению; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета  Натальевского сельского 

поселения Неклиновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов согласно приложению 7 к настоящему решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Натальевского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Натальевского 

сельского поселения Неклиновского района  на 2018 год и на плановый период 2019 

и 2020 годов согласно приложению 8 к настоящему решению; 

 

  Статья 4.  Особенности использования бюджетных ассигнований на         

обеспечение деятельности органов   местного самоуправления     Натальевского 

сельского поселения            

                  

Установить, что размеры окладов денежного содержания по должностям 

муниципальной службы администрации Натальевского сельского поселения, 

должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы 

обслуживающего персонала органов местного самоуправления Натальевского 

сельского поселения  индексируются с 1 января 2018 года на 4,0 процента. 

 

Статья 5.  Особенности использования бюджетных ассигнований на 

обеспечение деятельности муниципальных учреждений Натальевского 

сельского поселения  

 

Установить, что размеры должностных окладов руководителей, 

специалистов и служащих, ставок заработной платы рабочих муниципальных 

учреждений Натальевского сельского поселения индексируются с 1 января 2018 

года на 4,0 процента. 

 

consultantplus://offline/ref=1AE236B3AC1C228669A35FF29CA5F1AE649CDF40F2E2318F6C2051B444D4B940055BBF7FB2D2D0759B8235c4m2L
consultantplus://offline/ref=1AE236B3AC1C228669A35FF29CA5F1AE649CDF40F2E2318F6C2051B444D4B940055BBF7FB2D2D0759B8239c4m7L
consultantplus://offline/ref=1AE236B3AC1C228669A35FF29CA5F1AE649CDF40F2E2318F6C2051B444D4B940055BBF7FB2D2D0759B8239c4m7L
consultantplus://offline/ref=1AE236B3AC1C228669A35FF29CA5F1AE649CDF40F2E2318F6C2051B444D4B940055BBF7FB2D2D0759B8239c4m7L


4 

 

Статья 6. О направлении средств, предусмотренных Натальевскому 

сельскому поселению , на финансирование расходов в 2018 году и плановом 

периоде 2019 и 2020 годов 

 

1.Направить субвенции из областного бюджета, предусмотренные 

Натальевскому сельскому поселению  на финансирование расходов на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 9 к настоящему 

решению; 

 

Статья 7. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

Неклиновского района 
 

1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, передаваемых  

бюджету Неклиновского района из бюджета Натальевского сельского поселения 

Неклиновского района на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2018 год, 

согласно приложению 10 к настоящему решению; 

 
Статья 8. Особенности исполнения бюджета  Натальевского сельского 

поселения в 2018 году 

 

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, что основанием для внесения в 2018 году изменений в 

показатели сводной бюджетной росписи бюджета является распределение 

зарезервированных в составе утвержденных статьей 3 настоящего решения: 

1) бюджетных ассигнований на 2018 год в объеме  482.0  тыс. рублей, на 2019 

год в объеме 290,0 тыс. рублей, на 2020 год в объеме 270,0 тыс. рублей, 

предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела 

«Общегосударственные расходы» классификации расходов бюджета, на ежегодное 

повышение оплаты труда на прогнозный уровень инфляции  работников органов 

местного самоуправления и муниципальных учреждений Натальевского сельского 

поселения; на реализацию решений федеральных органов государственной власти, 

принимаемых на основании поручений Президента Российской Федерации и (или) 

Правительства Российской Федерации. 

2. Установить в соответствии с абзацем третьим части 3 статьи 43 решения 

Собрания депутатов от 20 июля 2007 года № 62 «О бюджетном процессе в 

Натальевском сельском поселении», что основаниями для внесения в 2018 году 

изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Натальевского 

сельского поселения Неклиновского района являются: 

в части расходов за счет средств межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из областного бюджета, в том числе в пределах суммы, 

необходимой для оплаты денежных обязательств получателя средств районного 

бюджета, источником финансового обеспечения которых являются указанные 

межбюджетные трансферты, - уведомления по расчетам между бюджетами на 

суммы указанных в них средств, предусмотренных к предоставлению из районного 

бюджета в  бюджет поселения; 

 

consultantplus://offline/ref=1AE236B3AC1C228669A35FF29CA5F1AE649CDF40F2E2318F6C2051B444D4B940055BBF7FB2D2D0759B8239c4m7L
consultantplus://offline/ref=1AE236B3AC1C228669A35FF29CA5F1AE649CDF40F2E2318F6C2051B444D4B940055BBF7FB2D2D0759B8239c4m7L
consultantplus://offline/ref=1AE236B3AC1C228669A341FF8AC9AEAB639F874AF7E43BD8347F0AE913DDB3174214E63EF3DAcDm9L
file:///F:/Бюджет%202018-2020%20год/Бюджет%202018-2020%202%20чтение/Проект%20решения%20с%20приложениями%202%20чтение/Проект%20решения%20%202018%20-%202%20чт..doc%23P34
consultantplus://offline/ref=464D12A33D31D67443C0478BF12799658B71988874D04862B73A7669AE778AC853A05A970ADB85979034BCb7m2H


5 

 

Статья 9. Вступление в силу настоящего решения 

 

Настоящие решение вступает в силу с 1 января 2018 года. 

 

 
 

Председатель Собрания депутатов - 

Глава Натальевского сельского поселения                  Ю.А.Казанцева 

 

с. Натальевка 

22.12. 2017 г. 

№  59 

 

 

 
  

 



6 

 

                                       

 
Приложение 1 

к  решению Собрания депутатов Натальевского сельского поселения                                    

"О бюджете  Натальевского сельского поселения Неклиновского района на  

2018 и на плановый период 2019  и 2020 годов»  

 

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

НАТАЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ 

                 (тыс.рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 2018 год 2019 год 2020 год 

 ВСЕГО 11 625.8 10 142.0 10 122.7 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3185.6 3350.9 3500.1 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1046.3 1088.2 1131.7 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1046.3 1079.7 1131.7 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227¹ и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1037.8 1079.7 1123.2 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

1.0 1.0 1.0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

7.5 7.5 7.5 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 179.2 183.9 188.0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 179.2 183.9 188.0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 179.2 183.9 188.0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1864.8 1981.0 2080.1 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 310.9 427.1 526.2 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

310.9 427.1 526.2 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1553.9 1553.9 1553.9 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 153.0 153.0 153.0 



7 

 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

153.0 153.0 153.0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1400.9 1400.9 1400.9 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

1400.9 1400.9 1400.9 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 23.8 24.8 25.8 

1 08 040000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 

23.8 24.8 25.8 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 

23.8 24.8 25.8 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ. 

35.5 35.5 35.5 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных  унитарных предприятий,   в том числе казенных) 

35.5 35.5 35.5 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков( за исключением 

земельных участков  бюджетных и автономных учреждений) 

35.5 35.5 35.5 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы , полученные в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

35.5 35.5 35.5 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 36,0 37.5 39.0 

1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 

Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов 

36.0 37.5 39.0 

1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 

Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые  в 

бюджеты  поселений 

36.0 37.5 39.0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8440.2 6791.1 6622.6 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

8440.2 6791.1 6622.6 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  6356.9 4293.3 3864.0 

2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 6356.9 4293.3 3864.0 



8 

 

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности 6356.9 4293.3 3864.0 

2 02 30000  00 0000 151 Субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  189.7 191.8 198.7 

2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

189.5 191.6 198.5 

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

189.5 191.6 198.5 

2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0.2 0.2 0.2 

2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских  поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0.2 0.2 0.2 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1893.6 2306.0 2559.9 

2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1893.6 2306.0 2559.9 

2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений 1893.6 2306.0 2559.9 

 

 

  

Приложение 2 

к решению Собрания депутатов                                                                                                                                                                                                                                      

Натальевского сельского поселения                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                      "О бюджете Натальевского сельского поселения 

                                                                                                                                                               Неклиновского района на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

   

Источники финансирования дефицита  

бюджета Натальевского сельского поселения   Неклиновского района 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

(тыс. рублей) 

Код БК РФ Наименование 2018 год 2019 год 2020 год 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

0,000 0,000 0,000 



9 

 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

0,000 0,000 0,000 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 11 625.8 10 142.0 10 122.7 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 11 625.8 10 142.0 10 122.7 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

11 625.8 10 142.0 10 122.7 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

11 625.8 10 142.0 10 122.7 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11 625.8 10 142.0 10 122.7 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 11 625.8 10 142.0 10 122.7 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

11 625.8 10 142.0 10 122.7 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

11 625.8 10 142.0 10 122.7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Приложение 3 

к   решению Собрания депутатов  Натальевского сельского поселения 

«О бюджете  Натальевского сельского поселения 

 Неклиновского района  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Перечень главных администраторов доходов  бюджета Натальевского сельского  поселения Неклиновского 

района – органов местного самоуправления Натальевского сельского поселения (60636432) 

 

Код бюджетной классификации  

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета поселения 

главного 

админи- 

стратора 

доходов 

 

доходов бюджета  

поселения 

 

1 2 3 

951  Администрация Натальевского сельского поселения ИНН 6123013850 

КПП 612301001 

951 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 

951 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 

951 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных(складочных) 

капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим сельским поселениям 

951 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  

поселений (за исключением земельных участков муниципальных  бюджетных и 

автономных учреждений) 

951 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

951 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений 

(за исключением земельных участков) 

951 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 

сельскими  поселениями 

951 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе  казенных), в залог, в доверительное управление 

951 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности  

сельских поселений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе  казенных) 

951 

 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов  сельских поселений 

951 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества  сельских поселений 

951 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

951 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений 

951 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), 

в части реализации основных средств по указанному имуществу 

951 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), 

в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

951 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 



11 

 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе  казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

951 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе  казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

951 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности 

сельских поселений 

951 

 

1 14 06025 10 0000 430 

 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

951 

 

1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в 

части бюджетов сельских поселений) 

951 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов сельских 

поселений 

951 1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении  иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов сельских 

поселений 

951 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 

части бюджетов сельских поселений) 

951 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

951 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

951 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

951 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

951 2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений  на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

951 2 02 15009 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений  на частичную компенсацию 

дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной 

сферы 

951 2 02 20077 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 

951 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений 

951 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских  поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

951 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

951 2 02 39999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

951 2 02 45160 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 

951 2 02 40014  10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов  на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

951 2 02 45224 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 

финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому 

обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся 

в пунктах временного размещения 

951 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

951 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

951 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

951 2 18 60010 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 



12 

 

из бюджетов муниципальных районов 

951 2 18 60020 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов государственных внебюджетных фондов 

951 2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

951 

 

2 19 00000 10 0000 151 

 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

 

 

Приложение 4 

к   решению Собрания депутатов  Натальевского сельского поселения 

«О бюджете  Натальевского сельского поселения 

 Неклиновского района  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

 

Перечень главных  администраторов доходов  бюджета  

Натальевского сельского  поселения Неклиновского района –  

органов государственной власти Российской Федерации 

 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

поселения 

 главного 

админи - 

стратора 

доходов 

доходов бюджета 

поселения 

 

1 2 3 

161  Управление Федеральной антимонопольной службы по Ростовской 

области    ИНН6163030500  КПП 616301001 

161 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для нужд сельских поселений 

182  

 

Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы России № 1 по 

Ростовской области(МИФНС России №1 по Ростовской области) ИНН 

6119007004 КПП 611901001  

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227¹ и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей,  нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские  кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  сельских поселений 

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях сельских поселений 

322  Неклиновский районный отдел  судебных приставов  Управления 

Федеральной службы судебных приставов  по Ростовской области 

(Неклиновский районный отдел судебных приставов УФССП  по 

Ростовской области)   ИНН 6164229665 КПП 612332001 



13 

 

322 1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 

зачисляемые в бюджеты  сельских поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение 5 

к   решению Собрания депутатов  Натальевского сельского поселения 

«О бюджете  Натальевского сельского поселения 

 Неклиновского района  на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования 

 дефицита бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района 
 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета Натальевского 

сельского поселения 

 Неклиновского района 

Главного 

администрато

ра 

 

 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

Натальевского 

сельского поселения 

Неклиновского района 

 

 

1 2 3 

951  Администрация Натальевского сельского поселения 

  

951 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

951 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

Приложение 6 

к решению Собрания депутатов Натальевского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 "О бюджете Натальевского сельского поселения 

Неклиновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020  годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам,  целевым статьям (муниципальным программам Натальевского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов 

(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО     11 625.8 10 142.0 10 122.7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   4 600.4 4058.5 3753.9 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   4068.4 3768.5 3483.9 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления Натальевского сельского поселения  в рамках подпрограммы 

"Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса" 

муниципальной программы Натальевского сельского поселения "Управление 

муниципальными финансами и создание  условий для эффективного управления 

муниципальными финансами" (Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 04 21 2 00 00110 120 3192.0 3192.0 3192.0 

Расходы на обеспечение деятельности органов  местного самоуправления 

Натальевского сельского поселения в рамках подпрограммы "Нормативно-

методическое  обеспечения и организация бюджетного процесса "  

муниципальной программы Натальевского сельского поселения  "Управление 

муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления 

муниципальными финансами (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) нужд) 

01 04 21 2 00 00190 240 856.2 556.3 271.7 

Расходы на обеспечение деятельности органов  местного самоуправления 

Натальевского сельского поселения в рамках подпрограммы "Нормативно-

методическое  обеспечения и организация бюджетного процесса "  

муниципальной программы Натальевского сельского поселения  "Управление 

муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления 

муниципальными финансами (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

01 04 21 2 00 00190 850 20.0 20.0 20.0 



15 

 

Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 

1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об 

административных правонарушениях» перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Натальевского 

сельского поселения (Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 04 99  9 00 72390  240 0.2 0.2 0.2 

Резервные фонды 01 11   50.0 0.0 0.0 

Резервный фонд Администрации Натальевского сельского поселения на 

финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления Натальевского сельского поселения 

(Резервные средства) 

01 11 99 1 00 91100 870 50.0 0.0 0.0 

Другие  общегосударственные расходы 01 13   482.0 290.0 270.0 

Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих в рамках 

подпрограммы «Диспансеризация муниципальных служащих» муниципальной 

программы Натальевского сельского поселения «Развитие муниципальной 

службы в Натальевском сельском поселении» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 19 2 00 21020 240 20.0 20.0 20.0 

Реализация направления расходов в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления Натальевского  сельского поселения (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 13 99 9 00 99990 240 362.0 250.0 240.0 

Реализация направления расходов в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления Натальевского  сельского поселения (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 13 99 9 00 99990 850 100.0 20.0 10.0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    189.5 191.6 198.5 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   189.5 191.6 198.5 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  по иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммного направления деятельности (Расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) органов) 

02 03 99 9 00 51180 120 188.7 190.8 197.7 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммного направления деятельности Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

02 03 99 9 00 51180 240 0.8 0.8 0.8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00   86.0 86.0 86.0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09   76.0 76.0 76.0 



16 

 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпрограммы 

"Пожарная безопасность" муниципальной программы Натальевского сельского 

поселения "Пожарная безопасность и защита населения и территорий 

Натальевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций "(Иные закупки 

товаров, работ  и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд)) 

03 09 10 2 00 21670 240 66.0 56.0 46.0 

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций в рамках 

подпрограммы "Защита  от чрезвычайных ситуаций" муниципальной программы 

Натальевского сельского поселения "Пожарная безопасность и защита населения 

и территорий Натальевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций 

"(Иные закупки товаров, работ  и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд) 

03 09 10 2 00 21680 240 10.0 20.0 30.0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   10.0 10.0 10.0 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы "Противодействие 

коррупции в Натальевском сельском поселении" муниципальной программы 

Натальевского сельского поселения "Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Натальевском сельском поселении" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

03 14 09 1 00 99990 240 5.0 5.0 5.0 

Мероприятия по антитеррористической защищенности объектов социальной 

сферы рамках подпрограммы "Профилактика экстремизма и терроризма в 

Натальевском сельском поселении" муниципальной программы Натальевского 

сельского поселения "Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности в Натальевском сельском поселении" (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

03 14 09 2 00 21580 240 5.0 5.0 5.0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00   2200.0 1 165.3 1 187.8 

Благоустройство 05 03   2200.0 1165.3 1 187.8 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы  

"Энергоэффективность и развитие энергетики" муниципальной программы 

Натальевского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами население Натальевского сельского поселения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 18 1 00 99990 240 300.0 200.0 200.0 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы "Прочее 

благоустройство"   муниципальной программы Натальевского сельского 

поселения  "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами 

население  Натальевского сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 18 2 00 99990 240 1900.0 776.5 799.0 

Реализация  мероприятий по формированию современной городской среды в 

части благоустройства общественных территорий в рамках программы 

Натальевского сельского поселения «Формирование комфортной городской 

среды Натальевского сельского поселения» Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 22 1 00 R5551 240 0.0 129.4 129.4 



17 

 

Реализация  мероприятий по формированию современной городской среды в 

части благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов в рамках 

программы Натальевского сельского поселения «Формирование комфортной 

городской среды Натальевского сельского поселения» Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 22 2 00 R5552 240 0.0 59.4 59.4 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   5.0 5.0 0.0 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05   5.0 5.0 0.0 

Мероприятия по повышению профессиональных компетенций кадров 

муниципального управления  в рамках подпрограммы "Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы в Натальевском сельском поселении" 

муниципальной программы Натальевского сельского поселения "Развитие 

муниципальной службы в Натальевском сельском поселении"(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

07 05 19 1 00 22680 240 5.0 5.0 0.0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00   4363.4 4475.2 4729.1 
Культура 08 01   4363.4 4475.2 4729.1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений культурно-досуговой деятельности  в рамках подпрограммы " 

Развитие культурно-досуговой деятельности в Натальевском сельском 

поселении" муниципальной программы Натальевского сельского поселения 

"Развитие культуры в Натальевском сельском поселении"(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

08 01 11 1 00 00590 610 2380.6 2265.4 2254.0 

Расходы (софинансирование) на повышение заработной платы работникам 

муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы " Развитие  

культурно-досуговой деятельности в Натальевском сельском поселении" 

муниципальной программы Натальевского сельского поселения "Развитие 

культуры в Натальевском сельском поселении"(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

08 01 11 1 00 S3850 610 1982.8 2209.8 2475.1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   133.7 140.4 147.4 
Пенсионное обеспечение 10 01   133.7 140.4 147.4 

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии отдельным категориям граждан в 

рамках подпрограммы "Социальная поддержка муниципальных служащих» 

муниципальной программы Натальевского сельского поселения "Социальная 

поддержка муниципальных служащих Администрации Натальевского сельского 

поселения, вышедших на пенсию по старости (инвалидности) (Социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат) 

10 01 04 1 00 10050 320 133.7 140.4 147.4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00   20.0 20.0 20.0 

Массовый спорт 11 02   20.0 20.0 20.0 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы "Развитие физической 

культуры и спорта"   муниципальной программы Натальевского сельского 

поселения  "Развитие физической культуры  и спорта в  Натальевском сельском 

поселении" (Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

11 02 13 1 0073450 240 10.0 10.0 10.0 



18 

 

(муниципальных) нужд) 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы "Развитие физической 

культуры и спорта"   муниципальной программы Натальевского сельского 

поселения  "Развитие физической культуры  и спорта в  Натальевском сельском 

поселении"  (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

11 02 13 1 0073450 850 10.0 10.0 10.0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

14 00   27.8 0.0 0.0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера  14 03   27.8 0.0 0.0 

Реализация направления расходов в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления Натальевского  сельского поселения  (Иные 

межбюджетные трансферты) 

14 03 99 9 00 99990 540 27.8 0.0 0.0 

 

 

 
Приложение 7 

к решению Собрания депутатов Натальевского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 "О бюджете Натальевского сельского поселения 

Неклиновского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 
Ведомственная структура расходов бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района на 2018 год и на плановый период 2019  и 2020 годов 

(тыс. рублей) 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО      11 625.8 10 142.0 10 122.7 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАТАЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

951     11 625.8 10 142.0 10 122.7 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления Натальевского сельского поселения  в рамках 

подпрограммы "Нормативно-методическое обеспечение и организация 

бюджетного процесса" муниципальной программы Натальевского 

сельского поселения "Управление муниципальными финансами и 

создание  условий для эффективного управления муниципальными 

финансами" (Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 01 04 21 2 00 00110 120 3192.0 3192.0 3192.0 



19 

 

Расходы на обеспечение деятельности органов  местного 

самоуправления Натальевского сельского поселения в рамках 

подпрограммы "Нормативно-методическое  обеспечения и организация 

бюджетного процесса "  муниципальной программы Натальевского 

сельского поселения  "Управление муниципальными финансами и 

создание условий для эффективного управления муниципальными 

финансами (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд) 

951 01 04 21 2 00 00190 240 856.2 556.3 271.7 

 Расходы на обеспечение деятельности органов  местного 

самоуправления Натальевского сельского поселения в рамках 

подпрограммы "Нормативно-методическое  обеспечения и организация 

бюджетного процесса "  муниципальной программы Натальевского 

сельского поселения  "Управление муниципальными финансами и 

создание условий для эффективного управления муниципальными 

финансами (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

951 01 04 21 2 00 00190 850 20.0 20.0 20.0 

Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии 

с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-

ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, в рамках непрограммных расходов муниципальных 

органов Натальевского сельского поселения (Иные  закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

951 01 04 99  9 00 72390  240 0.2 0.2 0.2 

Резервный фонд Администрации Натальевского сельского поселения на 

финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках 

непрограммных расходов органов местного самоуправления 

Натальевского сельского поселения (Резервные средства) 

951 01 11 99 1 00 91100 870 50.0 0.0 0.0 

Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих в рамках 

подпрограммы «Диспансеризация муниципальных служащих» 

муниципальной программы Натальевского сельского поселения 

«Развитие муниципальной службы в Натальевском сельском поселении» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 19 2 00 21020 240 20.0 20.0 20.0 

Реализация направления расходов в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления Натальевского  сельского поселения 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 99 9 00 99990 240 362.0 250.0 240.0 

Реализация направления расходов в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления Натальевского  сельского поселения 

(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

951 01 13 99 9 00 99990 850 100.0      20.0 10.0 



20 

 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты  по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности 

(Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 

951 02 03 99 9 00 51180 120 188.7 190.8 197.7 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 02 03 99 9 00 51180 240 0.8 0.8 0.8 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы "Пожарная безопасность" муниципальной программы 

Натальевского сельского поселения "Пожарная безопасность и защита 

населения и территорий Натальевского сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций "(Иные закупки товаров, работ  и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)нужд)) 

951 03 09 10 2 00 21670 240 66.0 56.0 46.0 

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций в рамках 

подпрограммы "Защита  от чрезвычайных ситуаций" муниципальной 

программы Натальевского сельского поселения "Пожарная безопасность 

и защита населения и территорий Натальевского сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций "(Иные закупки товаров, работ  и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)нужд) 

951 03 09 10 2 00 21680 240 10.0 20.0 30.0 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы 

"Противодействие коррупции в Натальевском сельском поселении" 

муниципальной программы Натальевского сельского поселения 

"Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в 

Натальевском сельском поселении" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд 

951 03 14 09 1 00 99990 240 5.0 5.0 5.0 

Мероприятия по антитеррористической защищенности объектов 

социальной сферы рамках подпрограммы "Профилактика экстремизма и 

терроризма в Натальевском сельском поселении" муниципальной 

программы Натальевского сельского поселения "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Натальевском 

сельском поселении" (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 03 14 09 2 00 21580 240 5.0 5.0 5.0 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы  

"Энергоэффективность и развитие энергетики" муниципальной 

программы Натальевского сельского поселения "Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами население 

Натальевского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 18 1 00 99990 240 300.0 200.0 200.0 



21 

 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы "Прочее 

благоустройство"   муниципальной программы Натальевского сельского 

поселения  "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 

услугами население  Натальевского сельского поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 18 2 00 99990 240 1900.0 776.5 799.0 

Реализация  мероприятий по формированию современной городской 

среды в части благоустройства общественных территорий в рамках 

программы Натальевского сельского поселения «Формирование 

комфортной городской среды Натальевского сельского поселения» Иные 

закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 05 03 22 1 00 R5551 240 0.0 129.4 129.4 

Реализация  мероприятий по формированию современной городской 

среды в части благоустройства дворовых территорий многоквартирных 

домов в рамках программы Натальевского сельского поселения 

«Формирование комфортной городской среды Натальевского сельского 

поселения» Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 22 2 00 R5552 240 0.0 59.4 59.4 

Мероприятия по повышению профессиональных компетенций кадров 

муниципального управления  в рамках подпрограммы "Развитие 

муниципального управления и муниципальной службы в Натальевском 

сельском поселении" муниципальной программы Натальевского 

сельского поселения "Развитие муниципальной службы в Натальевском 

сельском поселении"(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 07 05 19 1 00 22680 240 5.0 5.0 0.0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений культурно-досуговой деятельности  в рамках подпрограммы 

" Развитие культурно-досуговой деятельности в Натальевском сельском 

поселении" муниципальной программы Натальевского сельского 

поселения "Развитие культуры в Натальевском сельском 

поселении"(Субсидии бюджетным учреждениям) 

951 08 01 11 1 00 00590 610 2380.6 2265.4 2254.0 

Расходы (софинансирование) на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений культуры в рамках 

подпрограммы " Развитие  культурно-досуговой деятельности в 

Натальевском сельском поселении" муниципальной программы 

Натальевского сельского поселения "Развитие культуры в Натальевском 

сельском поселении"(Субсидии бюджетным учреждениям) 

951 08 01 11 1 00 S3850 610 1982.8 2209.8 2475.1 

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии отдельным категориям граждан 

в рамках подпрограммы "Социальная поддержка муниципальных 

служащих» муниципальной программы Натальевского сельского 

поселения "Социальная поддержка муниципальных служащих 

Администрации Натальевского сельского поселения, вышедших на 

пенсию по старости (инвалидности) (Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных социальных выплат) 

951 10 01 04 1 00 10050 320 133.7 140.4 147.4 



22 

 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы "Развитие 

физической культуры и спорта"   муниципальной программы 

Натальевского сельского поселения  "Развитие физической культуры  и 

спорта в  Натальевском сельском поселении" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

951 11 02 13 1 0073450 240 10.0 10.0 10.0 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы "Развитие 

физической культуры и спорта"   муниципальной программы 

Натальевского сельского поселения  "Развитие физической культуры  и 

спорта в  Натальевском сельском поселении"  (Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

951 11 02 13 1 0073450 850 10.0 10.0 10.0 

Реализация направления расходов в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления Натальевского  сельского поселения  

(Иные межбюджетные трансферты) 

951 14 03 99 9 00 99990 540 27.8 0.0 0.0 

 

 

 

 

 

 
Приложение 8 

к  решению Собрания депутатов Натальевского сельского поселения                                                                                                                   

                                      "О бюджете Натальевского сельского поселения   Неклиновского района  на 2018 год 

 и на плановый период 2019 и 2020 годов»   

                                                      

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям 

 (муниципальным программам Натальевского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и  подгруппам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета Натальевского сельского поселения   Неклиновского района на 2018 год 

 и на плановый период 2019 и 2020 годов                                         

(тыс.рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО     11 625.8 10 142.0 10 122.7 
Муниципальная программа Натальевского сельского поселения 

"Социальная поддержка  муниципальных служащих Администрации 

Натальевского сельского поселения вышедших на пенсию , по старости 

(инвалидности)" 

04 0 00 00000    133.7 140.4 147.4 

Подпрограмма "Социальная поддержка муниципальных служащих" 04 1 00 00000    133.7 140.4 147.4 



23 

 

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии отдельным категориям граждан в 

рамках подпрограммы "Социальная поддержка муниципальных служащих» 

муниципальной программы Натальевского сельского поселения 

"Социальная поддержка муниципальных служащих Администрации 

Натальевского сельского поселения, вышедших на пенсию по старости 

(инвалидности) (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

04 1 00 10050 320 10 01 133.7 140.4 147.4 

Муниципальная программа Натальевского сельского поселения 

"Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности 

в Натальевском сельском поселении" 

09 0 00 00000    10.0 10.0 10.0 

Подпрограмма "Противодействие коррупции в Натальевском сельском 

поселении" 

09 1 00 00000    5.0 5.0 5.0 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы 

"Противодействие коррупции в Натальевском сельском поселении" 

муниципальной программы Натальевского сельского поселения 

"Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в 

Натальевском сельском поселении" (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд 

09 1 00 99990 240 03 14 5.0 5.0 5.0 

Подпрограмма "Профилактика экстремизма и терроризма в  Натальевском 

сельском поселении" 

09 2 00 00000    5.0 5.0 5.0 

Мероприятия по антитеррористической защищенности объектов социальной 

сферы рамках подпрограммы "Профилактика экстремизма и терроризма в 

Натальевском сельском поселении" муниципальной программы 

Натальевского сельского поселения "Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Натальевском сельском поселении" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд)) 

09 2 00 21580 240 03 14 5.0 5.0 5.0 

Муниципальная программа Натальевского сельского 

поселения"Пожарная безопасность и защита населения и территорий 

Натальевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций" 

10 0 00 00000    76.0 76.0 76.0 

Подпрограмма "Пожарная безопасность"  10 2 00 00000    66.0 56.0 46.0 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы "Пожарная безопасность" муниципальной программы 

Натальевского сельского поселения "Пожарная безопасность и защита 

населения и территорий Натальевского сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций "(Иные закупки товаров, работ  и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)) 

10 2 00 21670 240 03 09 66.0 56.0 46.0 

Подпрограмма "Защита от чрезвычайных ситуаций" 10 2 00 00000    10.0 20.0 30.0 

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций в рамках 

подпрограммы "Защита  от чрезвычайных ситуаций" муниципальной 

программы Натальевского сельского поселения "Пожарная безопасность и 

защита населения и территорий Натальевского сельского поселения от 

10 2 00 21680 240 03 09 10.0 20.0 30.0 



24 

 

чрезвычайных ситуаций "(Иные закупки товаров, работ  и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)) 

Муниципальная программа Натальевского сельского 

поселения"Развитие культуры в Натальевском сельском поселении" 

11 0 00 00000    4363.4 4475.2 4729.1 

Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой деятельности в 

Натальевском сельском поселении" 

11 1 00 00000    4363.4 4475.2 4729.1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений культурно-досуговой деятельности  в рамках подпрограммы " 

Развитие культурно-досуговой деятельности в Натальевском сельском 

поселении" муниципальной программы Натальевского сельского поселения 

"Развитие культуры в Натальевском сельском поселении"(Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

11 1 00 00590 610 08 01 2380.6 2265.4 2254.0 

Расходы (софинансирование) на повышение заработной платы работникам 

муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы " Развитие  

культурно-досуговой деятельности в Натальевском сельском поселении" 

муниципальной программы Натальевского сельского поселения "Развитие 

культуры в Натальевском сельском поселении"(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

1 11 00 S3850 610 08 01 1982.8 2209.8 2475.1 

Муниципальная программа Натальевского сельского поселения 

«Развитие физической культуры  и спорта в  Натальевском сельском 

поселении» 

13 0 00 00000    20.0 20.0 20.0 

Подпрограмма«Развитие физической культуры  и спорта» 13 1 00 00000    20.0 20.0 20.0 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы "Развитие 

физической культуры и спорта"   муниципальной программы Натальевского 

сельского поселения  "Развитие физической культуры  и спорта в  

Натальевском сельском поселении" (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

13 1 00 73450 240 11 02 10.0 10.0 10.0 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы "Развитие 

физической культуры и спорта"   муниципальной программы Натальевского 

сельского поселения  "Развитие физической культуры  и спорта в  

Натальевском сельском поселении"  (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

13 1 00 73450 850 11 02 10.0 10.0 10.0 

Муниципальная программа Натальевского сельского 

поселения"Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 

услугами население Натальевского сельского поселения 

18 0 00 00000    2 200.0 976.5 999.0 

Подпрограмма "Энергоэффективность и развитие энергетики" 18 1 00 00000    300.0 200.0 200.0 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы  

"Энергоэффективность и развитие энергетики" муниципальной программы 

Натальевского сельского поселения "Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами население Натальевского сельского 

поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

18 1 00 99990 240 05 03 300.0 200.0 200.0 



25 

 

Подпрограмма "Прочее благоустройство" 18 2 00 00000    1900.0 776.5 799.0 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы "Прочее 

благоустройство"   муниципальной программы Натальевского сельского 

поселения  "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 

услугами население  Натальевского сельского поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

18 2 00 99990 240 05 03 1900.0 776.5 799.0 

Муниципальная программа Натальевского сельского 

поселения"Формирование комфортной городской среды Натальевского 

сельского  поселения» 

22 0 00 00000    0.0 188.8 188.8 

Реализация  мероприятий по формированию современной городской среды в 

части благоустройства в рамках программы Натальевского сельского 

поселения «Формирование комфортной городской среды Натальевского 

сельского поселения» Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

22 0 00 R5550 240 05 03 0.0 188.8 188.8 

Реализация  мероприятий по формированию современной городской среды в 

части благоустройства общественных территорий в рамках программы 

Натальевского сельского поселения «Формирование комфортной городской 

среды Натальевского сельского поселения» Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

22 1 00 R5551 240 05 03 0.0 129.4 129.4 

Реализация  мероприятий по формированию современной городской среды в 

части благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов в 

рамках программы Натальевского сельского поселения «Формирование 

комфортной городской среды Натальевского сельского поселения» Иные 

закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

22 2 00 R5552 240 05 03 0.0 59.4 59.4 

Муниципальная программа Натальевского сельского 

поселения"Развитие муниципальной службы в Натальевском сельском 

поселении 

19 0 00 00000    25.0 25.0 20.0 

Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципальной 

службы в Натальевском сельском поселении» 

19 1 00 00000    5.0 5.0 0.0 

Мероприятия по повышению профессиональных компетенций кадров 

муниципального управления  в рамках подпрограммы "Развитие 

муниципального управления и муниципальной службы в Натальевском 

сельском поселении" муниципальной программы Натальевского сельского 

поселения "Развитие муниципальной службы вНатальевском сельском 

поселении"(Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

19 1 00 22680 240 07 05 5.0 5.0 0.0 

Подпрограмма « Диспансеризация муниципальных служащих» 19 2 00 00000    20.0 20.0 20.0 

Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих в рамках 

подпрограммы «Диспансеризация муниципальных служащих» 

муниципальной программы Натальевского сельского поселения «Развитие 

муниципальной службы в Натальевском сельском поселении» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 

19 2 00 21020 240 01 13 20.0 20.0 20.0 



26 

 

(муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа Натальевского сельского поселения  

"Управление муниципальными финансами и создание условий для 

эффективного управления муниципальными финансами 

21 0 00 00000    4 068.2 3768.3 3483.7 

Подпрограмма "Нормативно-методическое обеспечение и организация 

бюджетного процесса" 

21 2 00 00000    4 068.2 3768.3 3483.7 

Расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации 

Натальевского сельского поселения в рамках подпрограммы "Нормативно-

методическое обеспечение и организация бюджетного процесса" 

муниципальной программы Натальевского сельского поселения 

"Управление муниципальными финансами и создание  условий для 

эффективного управления муниципальными финансами" (Расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 

21 2 00 00110 120 01 04 3192.0 3192.0 3192.0 

Расходы на обеспечение деятельности органов  местного самоуправления 

Натальевского сельского поселения в рамках подпрограммы "Нормативно-

методическое  обеспечения и организация бюджетного процесса "  

муниципальной программы Натальевского сельского поселения  

"Управление муниципальными финансами и создание условий для 

эффективного управления муниципальными финансами (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд) 

21 2 00 00190 240 01 04 856.2 556.3 271.7 

Расходы на обеспечение деятельности органов  местного самоуправления 

Натальевского сельского поселения в рамках подпрограммы "Нормативно-

методическое  обеспечения и организация бюджетного процесса "  

муниципальной программы Натальевского сельского поселения  

"Управление муниципальными финансами и создание условий для 

эффективного управления муниципальными финансами (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

21 2 00 00190 850 01 04 20.0 20.0 20.0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 

Натальевского сельского поселения 

99 0 00 00000    729.5 461.8 448.7 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 99 1 00 00000    50.0 0.0 0.0 

Резервный фонд Администрации Натальевского сельского поселения на 

финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках 

непрограммных расходов Администрации Натальевского сельского 

поселения (Резервные средства) 

99 1 00 91100 870 01 11 50.0 0.0 0.0 

Непрограммные расходы 99 9 00 00000    679.5 461.8 448.7 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности 

(Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 

99 9 00 51180 120 02 03 188.7 190.8 197.7 



27 

 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 51180 240 02 03 0.8 0.8 0.8 

Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с 

частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС 

«Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, в рамках непрограммных расходов муниципальных 

органов Натальевского сельского поселения (Иные  закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 72390 240 01 04 0.2 0.2 0.2 

Реализация направления расходов в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления Натальевского  сельского поселения 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 99990 240 01 13 362.0 250.0 240.0 

Реализация направления расходов в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления Натальевского  сельского поселения 

(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

99 9 00 99990 850 01 13 100.0 20.0 10.0 

Реализация направления расходов в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления Натальевского  сельского поселения 

(Иные межбюджетные трансферты) 

99 9 00 99990 240 14 03 27.8 0.0 0.0 

 

Приложение 9 

к решению Собрания депутатов Натальевского сельского поселения 

«О бюджете Натальевского сельского поселения на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Распределение субвенций из областного  бюджета на  2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
                                                                                                                                                                                                                                                                                      (тыс.рублей) 

№ 

п/п 
Наименование 

субвенций, 

предоставленных для 

обеспечения 

осуществления 

поселением 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Классиф

икация 

доходов 

 

 

 

2018  

год 

Год2019 год 

 

 

2019  

     год 

 

 

 

2020 

год 

Наименование расходов, осуществляемых 

за счет субвенций, предоставленных для 

обеспечения осуществления поселением 

отдельных государственных полномочий 

Классификация расходов  

 

 

2018  

год 

Год2019 год 

 

 

2019  

     год 

 

 

 

2020 

год 
Раздел 

под 

раздел 

Целевая  

статья 

Вид 

 

расходов 



28 

 

1 Субвенции бюджетам  

сельских поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

000 2 02 

30024 10 

0000 151 

0.2 0.2 0.2 Расходы на осуществление полномочий по 

определению в соответствии с частью 1 

статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 

2002 года № 273-ЗС «Об административных 

правонарушениях» перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, в 

рамках непрограммных расходов органов  

местного самоуправления Натальевского 

сельского поселения (Иные  закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

0104                        

0104 

99 9 00 72390              

99 9 00 72390 

 

240 

0,2 

           0.2      

0,2 

0,2 

0,2 

0,2 

2 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

000 2 02 

35118 10 

0000 151 

189.5 191.6 197.7  Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  по 

иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммного направления 

деятельности "реализация функций органов 

местного самоуправления Натальевского 

сельского поселения" 

0203                                                                       

0203           

0203 

99 9 00 51180  

99 9 00 51180    

99 9 00 51180 

                                                                    

120        

 240 

 189.5 

188.7 

          0,8                                                                        

191.6 

190.8 

0,8 

197.7 

196.9 

0.8 

 ИТОГО  189.7 191.8 197.9     189.7 191.8 197.9 

                 

Приложение 10 

к решению Собрания  

депутатов Натальевского сельского поселения  

                                                                                                                                                                                                                             «О бюджете Натальевского сельского поселения 

                                                                                                                                                                         Неклиновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету  Неклиновского района в 2018 году 
                                                                                                                                                                                                                                                                    (тыс.рублей) 

 Бюджет 2018 г. 

Межбюджетные трансферты - всего: 27.75 

в том числе:  

- частичная передача полномочий  по утверждению в областных структурах лимитов потребления топливно-

энергетических ресурсов и уличного освещения 10.6 

-передача полномочий на исполнение внешнего финансового контроля 17.0 

-передача полномочий   по организации предоставления ритуальных  услуг в границах поселений 0.15 



29 

 

 


